
 

 

 

 

戸手小学校ＰＴＡ会長 佐藤 大地 

 

ともに成長する 
 

 

皆様におかれましては，平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠に

ありがとうございます。本年度初めて会長をさせていただきますので不慣れ

な点も多く，皆様にはご迷惑をお掛けすることもあると思いますが，前会長

の思いをつなぎ，任期を精一杯務めさせていただきます。 

 

さて，本年度は『ともに成長する』をスローガンに，「みんなで」「前向き

に」「楽しく」を活動方針として，子供達が安全にのびのびと学校や地域で生

活を送り，それを見守る我々もともに成長できるような活動にしていきたい

と思います。みんなで育てるは，ご縁がつながるため。前向きに育てるは，

新しい発見があるため。楽しく育てるは，乗り越えて成長するために活動し

ます。 

 

主な活動は，広報部による広報誌の発行と HP の更新。研修部による各学

年の PTC や研修イベントの企画。事業部による環境整備や資源回収，ふれ

あい祭りへの参加とワックスがけ，通年で制服リサイクルやベルマークの回

収も行います。また，郊外生活部による安全教室や 110番の家などです。 

 

こうした活動を通して，子供達の成長だけでなく我々も親としてともに成

長するためにも，役員一同，保護者の皆様の声を大切にし，先生方，地域の

皆様のお力をお借りしながら，運営をしてまいりたいと思います。本年も引

き続きご支援ご協力どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 


